
Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Orlicí
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 265 1 267

Počet obcí
1)

112 112 112 111 111 111 111 115

z toho se statutem města 10 10 10 10 10 10 10 10

Počet částí obcí
1)

237 237 237 237 237 237 237 243

Počet obyvatel
1)

osoby 139 390 138 892 138 822 138 763 138 762 138 691 138 953 138 858

ženy 70 913 70 634 70 529 70 617 70 556 70 419 70 566 70 423

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,8 17,4 17,1 16,8 16,5 16,1 15,8 15,4

15–64 let % 68,8 69,2 69,5 69,8 70,0 70,2 70,3 70,6

65 let a více % 13,3 13,3 13,4 13,4 13,5 13,7 13,9 14,0

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,7 38,0 38,3 38,5 38,8 39,1 39,3 39,5

muži 36,2 36,5 36,8 37,1 37,4 37,6 37,9 38,1

ženy 39,1 39,4 39,7 40,0 40,2 40,5 40,7 40,9

Živě narození osoby 1 348 1 334 1 384 1 330 1 392 1 423 1 533 1 554

Zemřelí osoby 1 357 1 288 1 406 1 407 1 384 1 385 1 343 1 379

Přistěhovalí osoby 1 016 1 060 1 483 1 721 1 592 1 475 1 476 2 331

Vystěhovalí osoby 1 011 1 604 1 531 1 703 1 601 1 584 1 404 1 488

Sňatky 710 698 665 598 617 678 723 744

Rozvody 370 326 394 420 400 425 354 341

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,1 0,3 -0,2 -0,6 0,1 0,3 1,4 1,3

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,0 -3,9 -0,3 0,1 -0,1 -0,8 0,5 6,1

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,0 -3,6 -0,5 -0,4 -0,0 -0,5 1,9 7,4

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 105 5 160 5 362 5 962 6 130 5 970 4 947 3 860

dosažitelní .  .  .  .  5 757 5 632 4 626 3 583

ženy 2 638 2 722 2 856 3 188 3 148 3 080 2 662 2 090

se zdravotním postižením 448 455 550 654 754 812 895 994
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  5,73 4,69 3,66

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

1 080 565 461 928 351 360 2 285 1 677

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

4,7 9,1 11,6 6,4 17,5 16,6 2,2 2,3

Registrované subjekty
1)

22 708 23 778 24 927 26 232 26 653 27 206 27 592 27 976

z toho fyzické osoby 19 212 20 163 21 167 21 992 22 269 22 575 22 838 23 062

Zahájené byty 537 255 463 517 520 342 622 433

Dokončené byty 480 350 435 362 451 374 387 461

Děti v mateřských školách osoby 4 316 4 312 4 391 4 421 4 403  . 4 444 4 476

Žáci základních škol osoby 15 842 15 476 15 037 14 615 14 161  . 12 845 12 281

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,7 2,7 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,9

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti % 7,089 7,514 7,254 7,608 6,673 7,205 6,778 6,415

Příjemci důchodů celkem osoby 33 249 33 555 33 682 34 105 34 830 35 262 36 170 36 831

z toho starobních (sólo)
8)

18 558 18 653 18 368 18 450 18 846 18 954 19 368 19 777

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 104 6 621 6 621 6 840 7 001 7 444 7 867 8 366

starobní (sólo)
8)

6 108 6 606 6 622 6 845 7 026 7 488 7 922 8 466

Registrované trestné činy 2 597 2 320 2 317 2 266 2 305 2 225 2 323 2 431

Dopravní nehody celkem
9)

1 895 1 701 1 747 1 800 1 909 1 947 1 764 1 627

Požáry celkem 201 154 154 272 185 167 186 179

*) 
v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Ústí nad Orlicí

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky,

   Stradouň a Vinary z okresu Chrudim a obce Radhošť

   a Týnišťko z okresu Pardubice; z okresu Ústí nad Orlicí

   byly do okresu Svitavy převedeny obce Němčice,

   Sloupnice a Vlčkov)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Orlicí
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) 
v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Ústí nad Orlicí

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky,

   Stradouň a Vinary z okresu Chrudim a obce Radhošť

   a Týnišťko z okresu Pardubice; z okresu Ústí nad Orlicí

   byly do okresu Svitavy převedeny obce Němčice,

   Sloupnice a Vlčkov)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 267 1 267 1 267 1 267 1 267 1 267 1 267 1 267

115 115 115 115 115 115 115 115

10 10 10 10 10 10 10 10

243 243 243 243 243 243 243 243

139 381 139 201 139 114 139 178 139 026 138 751 138 481 138 179

70 578 70 606 70 534 70 473 70 358 70 202 69 950 69 773

15,2 15,2 15,3 15,4 15,5 15,5 15,6 15,7

70,4 70,0 69,6 68,8 68,0 67,4 66,7 66,0

14,4 14,8 15,1 15,8 16,5 17,1 17,7 18,3

39,8 40,0 40,2 40,5 40,8 41,1 41,4 41,6

38,3 38,6 38,8 39,1 39,4 39,7 40,0 40,2

41,1 41,4 41,6 41,9 42,2 42,5 42,7 43,0

1 588 1 561 1 596 1 440 1 442 1 401 1 487 1 420

1 306 1 341 1 370 1 388 1 333 1 397 1 370 1 392

1 659 1 200 1 217 1 258 1 129 1 210 1 142 1 147

1 418 1 600 1 530 1 338 1 390 1 489 1 529 1 477

658 618 603 601 568 514 600 649

277 398 376 295 337 333 309 261

2,0 1,6 1,6 0,4 0,8 0,0 0,8 0,2

1,7 -2,9 -2,2 -0,6 -1,9 -2,0 -2,8 -2,4 

3,8 -1,3 -0,6 -0,2 -1,1 -2,0 -1,9 -2,2 

4 660 7 685 7 399 6 326 6 799 6 621 5 445 4 294

4 432 7 546 7 243 6 184 6 673 6 509 5 339 4 204

2 387 3 643 3 372 3 059 3 278 3 187 2 690 2 122

1 022 1 261 1 204 1 077 963 926 790 717

4,52 7,75 7,48 6,46 7,02 6,95 5,77 4,60

517 349 394 615 669 900 1 197 1 424

9,0 22,0 18,8 10,3 10,2 7,4 4,5 3,0

28 678 28 538 29 148 29 601 29 793 29 512 29 768 29 894

23 612 23 167 23 622 24 017 24 148 24 134 24 672 24 651

380 313 242 301 235 187 237 231

416 378 414 278 308 236 195 293

4 602 4 699 4 902 5 039 5 157 5 203 5 189 5 165

11 858 11 526 11 464 11 428 11 492 11 708 11 785 11 954

2,8 3,0 3,0 3,1 3,2 3,1 3,2 3,0

5,890 4,753 4,013 3,862 3,754 3,794 4,084 4,621

36 991 37 781 37 789 38 573 38 272 38 082 38 101 38 327

20 071 20 760 22 015 23 249 23 162 23 237 23 616 24 011

9 206 9 571 9 662 10 059 10 245 10 405 10 509 10 775

9 359 9 759 9 844 10 284 10 513 10 698 10 808 11 083

2 314 2 202 2 172 2 182 2 072 2 069 1 875 1 431

1 560 757 758 829 926 992 989 1 021

183 156 128 198 173 162 155 178

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Ústí nad Orlicí
*)

v letech 2000–2022

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) 
v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Ústí nad Orlicí

   převedeny obce Leština, Nové Hrady, Řepníky,

   Stradouň a Vinary z okresu Chrudim a obce Radhošť

   a Týnišťko z okresu Pardubice; z okresu Ústí nad Orlicí

   byly do okresu Svitavy převedeny obce Němčice,

   Sloupnice a Vlčkov)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 267 1 267 1 267 1 267 1 267 1 267 1 267

115 115 115 115 115 115 115

10 10 10 10 10 10 10

243 243 243 243 243 243 243

138 038 137 841 138 242 138 275 138 011 135 682 138 250

69 659 69 513 69 618 69 567 69 428 68 169 69 721

15,8 15,8 16,0 16,0 16,1 16,2 16,2

65,3 64,7 64,1 63,6 63,2 62,8 62,8

18,9 19,5 20,0 20,3 20,7 21,1 21,0

41,8 42,1 42,3 42,4 42,6 42,8 42,8

40,4 40,7 40,9 41,1 41,2 41,4 41,4

43,2 43,5 43,7 43,8 44,0 44,2 44,1

1 513 1 432 1 515 1 499 1 434 1 402 1 272

1 378 1 435 1 421 1 510 1 599 1 886 1 546

1 314 1 356 1 877 1 710 1 518 1 599 4 481

1 590 1 550 1 570 1 666 1 617 1 792 1 639

658 649 728 686 529 627 725

279 391 283 263 261 264 200

1,0 -0,0 0,7 -0,1 -1,2 -3,6 -2,0 

-2,0 -1,4 2,2 0,3 -0,7 -1,4 20,6

-1,0 -1,4 2,9 0,2 -1,9 -5,0 18,6

3 342 2 186 1 612 1 769 2 394 2 049 2 262

3 242 2 059 1 492 1 620 2 264 1 901 2 080

1 651 1 052 762 898 1 203 1 063 1 151

643 478 305 347 419 421 405

3,59 2,30 1,69 1,84 2,59 2,19 2,45

2 539 3 954 6 000 5 254 3 453 3 655 3 940

1,3 0,6 0,3 0,3 0,7 0,6 0,6

29 980 30 070 30 334 30 053 30 467 30 813 30 939

24 576 24 543 24 690 24 263 24 584 24 778 24 801

249 286 346 337 404 434 500

237 209 305 336 366 333 419

5 025 4 929 4 943 4 940 4 809 4 817 4 952

12 179 12 290 12 428 12 412 12 534 12 490 12 933

2,8 3,3 3,1 3,2 3,3 3,4 3,2

4,816 4,892 5,032 5,370 6,318 6,418 6,053

38 707 38 698 38 698 38 514 38 400 38 069 37 850

24 334 24 474 24 640 24 627 24 572 24 286 24 251

10 861 11 219 11 747 12 785 13 739 14 605 17 103

11 205 11 591 12 154 13 197 14 223 15 161 17 788

1 355 1 303 1 131 1 256 1 061 934 1 110

1 044 1 071 1 213 1 235 1 069 1 126 1 127

163 182 224 202 174 141 185

4)

4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


